
2015년 9월말 기준 사업보고서

2015년 7월 1일 부터
2015년 9월 30일 까지

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제139조의
규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2015년 10월 15일

안동봉화축산업협동조합
조합장 전형숙

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
가. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
가. 사무소 현황
나. 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2015. 7. 9	13	<ul style="list-style-type: none"> ○제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 ○제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 ○제 3 안 : 조합원 탈퇴 및 지분 선지급 승인의 건 ○제 4 안 : 우선출자 임의소각 승인의 건 ○제 5 안 : 직원정원조정 승인의 건 ○제 6 안 : 배합사료 이용 장려금 지급방법 결정의 건 ○제 7 안 : 기 타
2015. 8. 11	13	<ul style="list-style-type: none"> ○제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 ○제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 ○제 3 안 : 조합원 탈퇴 및 지분 선지급 승인의 건 ○제 4 안 : 정관 및 대의원회운영규약 개정(안) 승인의 건 ○제 5 안 : 제규정 개정(안) 승인의 건 ○제 6 안 : 가축시장 경매수수료 변경 승인의 건 ○제 7 안 : 배합사료 특별장려금 지급방법 결정의 건 ○제 8 안 : 번식우 위탁사업 시행 승인의 건 ○제 9 안 : 축산농가 헬퍼사업 시행 승인의 건 ○제 10 안 : 기 타
2015. 9. 16	12	<ul style="list-style-type: none"> ○제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 ○제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 ○제 3 안 : 조합원 탈퇴 및 지분 선지급 승인의 건 ○제 4 안 : 사업계획변경 및 업무용 고정자산 취득 승인의 건 ○제 5 안 : 기 타
2015. 9. 24	12	<ul style="list-style-type: none"> ○제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 ○제 2 안 : 조합원 탈퇴 및 지분 선지급 승인의 건 ○제 3 안 : 우선출자 임의소각 승인의 건 ○제 4 안 : 업무용 고정자산 처분 승인의 건 ○제 5 안 : 기 타

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

구 분		'14년말 (A)	'15년 9월말 (B)	증감 (B-A)	비 고
사무 소 수	본 점	1	1		
	지 점	6	6		
	사업소	1	1		일직사업소
	기 타	2	2		봉화한약우프라자 /생균제공장
	계	10개소	10개소		

나. 인원 현황

구 분		'14년말 (A)	'15년 9월말 (B)	증감 (B-A)	비 고	
인 원	조합장	1	1			
	이 사	10	10			
	상임이사	1	1			
	사외이사	1	1			
	감 사	2	2			
	계	15	15			
직 원	정규직	책임자	18	19	1	
		직 원	78	81	3	
	비정규직	계약직	81	83	2	
		PT등	0	0		
	계	177	183	6		

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

(단위 : 백만원)

구 분	2015 계획(A)	9월말 실적(B)	집행률(B/A)
환원사업비	70	55	78.6
영농지도비	977	431	44.1
생활지도비	4	1	25.0
교육비	5		0.0
보급선전비	159	56	35.2
조사연구비	1		0.0
복지지원비	46	3	6.5
계	1,262	546	43.3

2. 경제(유통)사업

▣ 경제사업 총매출실적은 111,767백만원으로 사업계획 대비 77.3%달성, 전년 동기 111,549백만원 대비 0.2% 성장하였음.

- 구매사업은 27,903백만원으로 전년동기 29,920백만원 대비 -6.7%성장
- 판매사업은 47,985백만원으로 전년동기 47,957백만원 대비 0.1%성장
- 마트사업은 26,597백만원으로 전년동기 23,650백만원 대비 12.5%성장
- 가공사업은 226백만원으로 전년동기 184백만원 대비 22.5%성장
- 성장물자산은 3,968백만원으로 전년동기 4,873백만원 대비 -18.6%성장
- 이용사업은 4,617백만원으로 전년동기 4,474백만원 대비 3.2%성장
- 운송사업은 300백만원으로 전년동기 284백만원 대비 5.8% 성장
- 기타사업은 171백만원으로 전년동기 207백만원 대비 -17.4% 성장

3. 신용(금융)사업

■ 예수금 평잔은 243,337백만원으로 사업계획대비 94.0%, 상호대출금 평잔은 125,785백만원으로 사업계획대비 92.6%달성하였으며 정책대출금 평잔은 43,065백만원으로 사업계획대비 106.0%달성하였음.

■ 예수금 잔액 대비 상호금융대출비율인 예대비율은 48.49%로 전년말 51.70% 대비 3.21% 감소

■ 예수금이자 대비 상호금융대출이자 비율인 예대마진율은 2.26%로 전년말 2.27% 대비 0.01% 감소

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'15년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	144,544	111,767	77.3	111,549	218	0.2	
구 매	45,916	27,903	60.8	29,920	-2,017	-6.7	
판 매	52,115	47,985	92.1	47,957	28	0.1	
마 트	34,328	26,597	77.5	23,650	2,947	12.5	
가 공	797	226	28.4	184	42	22.8	
기 타	11,388	9,056	79.5	9,838	-782	-7.9	
상호금융 예수금	잔액	266,690	233,951	87.7	248,488	-14,537	-5.9
	평잔	258,793	243,337	94.0	240,269	3,068	1.3
상호금융 대출금	잔액	141,220	113,433	80.3	125,731	-12,298	-9.8
	평잔	135,846	125,785	92.6	117,930	7,855	6.7
보험(공제)료	7,849	6,622	84.4	6,480	142	2.2	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	21,144	유동부채	24,401
현금	3,003	외상매입금	830
외상매출금	4,111	단기차입금	14,950
재고, 생물자산	10,693	기타유동부채	8,621
기타유동자산	3,337	금융업예수금	233,951
금융업예치금	118,247	금융업차입금	41,313
금융업대출채권	151,822	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	2,448	비유동부채	3,454
보험(공제), 농작물보험자산	0	장기차입금	2,075
비유동자산	33,117	기타비유동부채	1,379
투자자산	8,898	부채합계	303,119
유형자산	24,139	출자금	11,789
무형자산	3	자본잉여금	2,996
기타비유동자산	77	자본조정	▲383
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	6,809
		자본합계	21,211
자산 총계	324,330	부채와자본 총계	324,330

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'14년 9월말 (A)	'15년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영 업 수 익	71,439	70,942	-497
영 업 비 용	57,221	54,951	-2,270
매 출 총 이 익	14,218	15,991	1,773
신 용 사 업	3,163	3,680	517
경 제 사 업	11,055	12,311	1,256
판 매 비 와 관 리 비	12,533	14,340	1,807
영 업 이 익	1,685	1,651	-34
교 육 지 원 사 업 비	244	352	108
영 업 외 손 익	828	869	41
법 인 세 차 감 전 손 익	2,269	2,168	-101
법 인 세 비 용		9	9
당 기 순 이 익	2,269	2,159	-110